ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           XÃ THẠNH TÂN                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 90/BC-UBND                      Thạnh Tân, ngày 08  tháng 04 năm 2024

THUYẾT MINH

THỰC HIỆN THU – CHI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ 1 NĂM 2024

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023, của Ủy

ban nhân dân Thành phố Tây Ninh về việc giao dự  toán thu, chi ngân sách nhà nước

trên địa bàn Thành phố năm 2024.

Ủy ban Nhân Dân xã Thạnh Tân thuyết minh thực hiện dự toán thu – chi ngân

sách xã quý 1 năm 2024 như sau:

1. Thu ngân sách Nhà nước

- Thu ngân sách nhà nước quý 1/2024 lũy kế 160.557.144đ/998.000.00đ đạt

16,09 %  cụ thể từng loại thuế:

+ Thu phí, thu khác: 45.628.782đ/ 138.000.000đ, đạt 33,06%

+ Lệ phí môn bài: 18.000.000đ/ 26.000.000đ, đạt 69,23%

+ Thuế thu VAT: 60.088.000đ/312.000.000đ, đạt 19,26%,

+ Thuế thu nhập cá nhân:  10.820.937đ/251.000.000đ, đạt 19,26%,

+ Thuế PNN: 19.019.425đ/271.000.000đ, đạt 7,02%

+ Thu hoa lợi công sản từ quỹ đất công ít: 7.000.000đ

Ước thu quý 2/2023: 545.152.000đ/ 998.000.000đ, đạt 54,62%.

2. Thu ngân sách xã

         Thu ngân sách xã quý 1/2024  lũy kế 7.110.834.810đ/ 7.320.429.000 đồng, đạt

97,14% . Trong đó:

         - Các khoản thu điều tiết: 569.097.258đ/ 5.874.039.000 đ đạt 9,69%

         - Thu bổ sung ngân sách cấp trên ( BSCMT): 87.400.000đ

- Thu chuyển nguồn: 6.371.689.345đ

          + Thu chuyển nguồn CCTL: 1.967.643.730đ

    + Thu kết dư năm trước : 4.404.045.615đ

II. Phần chi

1. Chi ngân sách xã

- Chi quý 1/2024 lũy kế 1.430.873.688đ/ 7.320.429.000đ, đạt 19,55%  so dự

toán đầu năm, trong đó gồm các khoản chi (đính kèm biểu):

- Chi từ nguồn BSCMT trong năm : 87.400.000đ

Ước chi quý 2/2024 lũy kế 3.760.214.000đ/ 7.320.429.000đ, đạt 53,31%.

Trên đây là báo cáo thuyết minh thực hiện dự toán thu – chi ngân sách xã quý 1

năm 2024 của UBND xã Thạnh Tân.

TM.ỦY BAN NHÂN NHÂN
                                                                                              CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Phòng TC-KH TP
- Đảng ủy; TTHĐND
- Truyền thanh xã;

- 04 ấp;
-Lưu VP.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:25:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Chí Thái<thainc@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T07:30:02+0000
	Not specified